
７ 川 高 第 ７ ８ 号 

令和７年７月１６日 

 

 関係中学校長 様 

 

福島県立川口高等学校長   

 

令和７年度「川口高等学校体験入学」の実施について(案内) 

 梅雨の候、皆様方におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、本校への進学に関して毎

年格別のお取り計らいをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび、本校の教育内容をより一層理解していただき、進路選択の一助として頂くため、体験入学を

下記の要領により実施することにいたしました。つきましては、貴校３学年の生徒へ御案内くださいますようお

願い申し上げます。 

 なお、勝手ながら、別紙の案内文書を通して、３学年の生徒および保護者の皆様にも御連絡いただければ幸甚

に存じます。 

記 

１ 期  日   令和７年９月２１日(日) 

２ 会  場   本校各教室 

３ 対  象   中学３年生と保護者及び中学校教員、地域住民 

４ 実施内容   (１) 受  付(本校玄関)    8:45 ～  9:00 

       (２) 全 体 会(体 育 館)   9:00 ～  9:30 

          ① 校長あいさつ 

          ② 生徒体験発表 

          ③ 学校説明 

          ④ 寮生活について 

          ⑤ 日程説明 

       (３) 体験講座１(各 教 室)   9:40 ～ 10:20 

       (４) 体験講座２(各 教 室)   10:30 ～ 11:10 

       (５) 懇 談 会(当日案内)  11:20 ～ 11:40 

       (６) ｱﾝｹｰﾄ記入(当日案内)  11:40 ～ 

       (７) 部活動紹介(動  画)  11:55 ～ 12:25 

       (８) 寮の見学(若 桐 寮)  12:25 ～ 

５ 参加申込   (１) 本校ホームページより「R7_体験入学参加者名簿入力シート.xlsx」をダウンロード後

必要事項を入力し、学校代表メールアドレス宛にファイルを添付してお送りください。

 学校代表メールアドレス ： kawaguchi-h@fcs.ed.jp 

         (２) 体験講座に関しては別紙体験講座一覧を参照し、「体験講座１」及び「体験講座２」

の各科目の中から、それぞれ第２希望まで選択してください。なお、保護者・引率者の

方は授業の様子を自由に御覧ください。 

         (３) 申込締め切りを８月２８日(木)といたします。 

         (４) 可能な限り中学校ごとに取りまとめてお申し込みください。 

６ そ の 他   (１) 当日参加する方々へ、筆記用具・上履きを持参するよう御連絡願います。 

         (２) 体験講座については、後日申込時のメールアドレス宛に連絡いたします。 

 

(事務担当 教務主任 渡部信洋 電話 0241-54-2154)


